РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 13.03.2023	  г. Петушки                                                № 458

О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 10.11.2014 № 2181

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 10.11.2014 № 2181 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Петушинского района» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперёд» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                      А.В. КУРБАТОВ

Приложение
                                                                                  к постановлению администрации
Петушинского района
от 13.03.2023 № 458

В приложение к постановлению:
1. В паспорт Программы внести следующие изменения:
1.1. Строку «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:
	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 № 3268-р «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года»;
решение Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019 № 115/14 «Об утверждении (одобрении) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года»;
распоряжение администрации Петушинского района от 30.06.2014 № 48-р «О разработке муниципальной программы «Дорожное хозяйство Петушинского района на 2014 - 2025 годы».

1.2. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители программы
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства администрации Петушинского района Владимирской области»

1.3. Строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации программы
	2014 – 2026 годы

1.4. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы – 1 388 999,89274 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 23 260,68 тыс. руб.;
- областной бюджет – 942 742,69961 тыс. руб.;
- местный бюджет – 422 996,51313 тыс. руб.;

Из них по годам реализации:
2014 год - 54117 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 51221,00 тыс. руб.;
местный бюджет - 2896,00 тыс. руб.;

2015 год - 36429,87066 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 23260,68 тыс. рублей;
областной бюджет - 10129,00 тыс. руб.;
местный бюджет - 3040,19066 тыс. руб.;

2016 год - 69089,017 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 44560,00 тыс. руб.
местный бюджет - 24529,017 тыс. руб.;

2017 год - 144551,27942 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 122741,00 тыс. руб.
местный бюджет - 21810,27942 руб.;

2018 год - 58758,95208 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 40261,89961 тыс. руб.;
местный бюджет - 18497,05247 тыс. руб.;

2019 год - 42658,3 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 19927,0 тыс. руб.;
местный бюджет - 22731,3 тыс. руб.;

2020 год - 47794,34831 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 25366,00 тыс. руб.;
местный бюджет - 22428,34831 тыс. руб.;

2021 год – 173028,29707 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 119756,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 53272,29707 тыс. руб.;

2022 год – 237 079,4263 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 162 983,700 тыс. руб.;
местный бюджет – 74 095,72630 тыс. руб.;

2023 год – 103 523,27214 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 45 858,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 57 665,27214 тыс. руб.;

2024 год – 79 896,09488 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 47 720,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 32 176,09488 тыс. руб.;

2025 год – 120 517,69488 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 79 405,000 тыс. руб.;
местный бюджет – 41 112,69488 тыс. рублей.

2026 год – 221 556,3400 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 172 814,100 тыс. руб.;
местный бюджет – 48 742,2400 тыс. рублей.

2. В раздел 2 «Приоритеты, цели и задачи Программы» внести следующие изменения:
2.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Достижение указанных целей обеспечивается путем решения следующих задач:
· создание условий для формирования единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, путем увеличения пропускной способности автодорог, соединения сельских населенных пунктов с сетью дорог общего пользования.
· обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
· обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений, повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений.
Решение этих задач позволит увеличить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в 2026 году до 47% от общей протяженности автомобильных дорог общего местного значения.
Программа реализуется до 2026 года.».
2.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Основными приоритетами развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на период до 2026 года являются:
· уменьшение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям;
· совершенствование транспортно-эксплуатационного состояния маршрутов пассажирского, школьного автобусного движения;
· повышение уровня безопасности движения по автодорогам, в том числе путем обустройства автомобильных.».

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Дорожное хозяйство
Петушинского района»
[bookmark: Par2067]
Сведения о целевых показателях (индикаторах) программы и их значениях

	№
п/п

	Наименование целевого показателя (целевого индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя

	2014
базовый год (отчетный)
	2015
текущий год
	2016
первый год реализации
	2017
второй год реализации
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	2,8
	3,1
	0
	5,07
	4,229
	6,179
	3,395
	16,367
	21,84
	11,266
	10,0
	10,0
	0

	2.
	Прирост количества сельских населённых пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твёрдым покрытием
	шт.
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	3
	0
	1
	2

	3.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, на которых выполняются работы по ремонту и содержанию
	км
	493,713
	493,713
	493,713
	493,713
	493,713
	503,184
	503,184
	503,184
	503,184
	503,184
	503,184
	503,184
	503,184

[bookmark: _GoBack]